
Результаты 

участия учащихся в мероприятиях различного уровня 

МБОУ «Куженерская средняя общеобразовательная школа» 

 с 1 января по 31 мая 2023-2024 учебного года 

№ 

п/п 

Название мероприятия 

(с указанием формы) 

Дата проведения Ф.И. ученика Класс Ф.И.О. 

руководителя 

Результаты участия (место 

сертификат и т.д.) 

Районный уровень 

1 Районный конкурс рисунков 

«Блокада Ленинграда глазами 

детей» 

январь Петухов Григорий 

Шулепов Антон 

Сидыганова Кира 

Шубина Наталья 

Артемьева Ульяна 

Михеев Александр 

Тоймаков Андрей 

Петухов Никита 

4а 

4а 

4а 

4а 

3б 

3б 

3б 

1а 

Чиркова В.С. 

 

 

 

Кальсина Е.Ф. 

 

 

Гребнева Г.Н. 

Серт. 

Серт. 

Серт. 

Серт. 

Серт. 

Серт. 

Серт. 

Серт. 

2 Муниципальный этап 

Интеллектуальной олимпиады 

Приволжского федерального 

округа среди школьников в 

МБОУ «Куженерская средняя 

общеобразовательная школа №2»  

24 января Малинин Владислав 

Петухова Ольга 

Белоусов Антон 

Ярыгин Сергей 

9а 

9а 

11а 

11а 

Нагаева В.Л. Серт. 

Серт. 

Серт. 

Серт. 

3 Районный конкурс чтецов 

«Блокадных лет звучат напевы» 

январь Четкарѐва Алѐна 

Пирогова Варвара 

Сабанцев Савва 

Горохова Дарья 

Гребнев Михаил 

Швецова Варвара 

4а 

4а 

4а 

4а 

1а 

1а 

Чиркова В.С. 

 

 

 

Гребнева Г.Н. 

Серт. 

Серт. 

Серт. 

Серт. 

Диплом 2 степени 

Серт. 

4 Районный фотоконкурс «Печка. 

У печки. На печке. Из печки» 

февраль Григорьева Анна 

Глушков Артѐм 

Алексеев Арсентий 

Алембаева Ксения 

Горохова Дарья 

Григорьева Мария 

4а 

4а 

4а 

4а 

4а 

2а 

Чиркова В.С. 

 

 

 

 

Дудина З.В. 

Диплом 3 степени 

Диплом 3 степени 

Диплом 3 степени 

Диплом 2 степени 

Диплом 2 степени 

Диплом 2 степени 

5 Солдатская игра-викторина 

«Солдатская смекалка» 

21 февраля Учащиеся 4а класса 4а Чиркова В.С. Грамота за 1 место 

Грамота за 2 место 

6 Муниципальный этап 29 января Команда школы  Мамаева И.И. Участие 



Интеллектуальной олимпиады 

Приволжского федерального 

округа среди школьников в 

МБОУ «КООШ»  

Ельсукова Арина 

Гребнева Анна 

Мурзанаева Софья 

Кошпаева Анастасия 

Эльтерова Анна 

Ярыгин Сергей 

9а 

10а 

10а 

11а 

11а 

11а 

7 Районная конференция научно-

технических проектов и 

исследовательских работ 

«ТЕХНИКУС» 

28 февраля Белоусов Антон 11а Нагаева В.Л. Благодарность 

8 Районный конкурс буктрейлеров 19 марта Мокеева Дарья 8а Гребнева Т.А. Диплом призѐра 

9 Муниципальный этап 

Всероссийского конкурса чтецов 

«Живая классика» 

21 марта Смоленцев Глеб 

Сергеева Арина 

5б 

5б 

Лебина Е.С. Диплом за 3 место 

Диплом участника 

10 Районный конкурс «Ученик 

года» 

4 апреля Ельсукова Арина 9а Петухова Л.В. Серт. 

11 Безопасное колесо 23 апреля Команда школы 

Волкова Дарья 

Константинов Никита 

Ерѐмин Максим 

Яндулина Валентина 

 

5а 

5а 

5а 

5а 

Волкова Н.А. Грамота за 3 место по виду 

«Фигурное вождение 

велосипеда» 

12 Муниципальный этап 

Всероссийской военно-

патриотической игры «Зарница 

2.0» в п. Куженер 

24 апреля Команда школы 

Лаптев Глеб 

Лоскутов Александр 

Росляков Максим 

Савосин Владимир 

Швецов Павел 

Леухина Дарья 

Мурзанаева Софья 

Соловьева Анастасия 

Кропотов Алексей 

Куимова Виктория 

Порфирьева Анна 

Кошпаева Анастасия 

 

8а 

8а 

8а 

8а 

8а 

10а 

10а 

10а 

10б 

10б 

10б 

11а 

Михеева В.А. Грамота за 1 место 

13 Районный конкурс чтецов «Душа 

полна благодаренья» в Школе 

28 апреля Иванова Карина 

Сидыганова Дарья 

3а 

3а 

Ефимова М.Ф. 

 

Диплом за 3 место 

Диплом за 3 место 



искусств Артемьева Ульяна 

Сидоркина Мария 

Сергеева София 

Ильина Полина 

Хлебников Арсений 

Петухова Юлия 

3б 

3а 

3б 

2б 

2б 

11а 

Кальсина Е.Ф. 

Ефимова М.Ф. 

Кальсина Е.Ф. 

Волкова Н.А. 

 

Нагаева В.Л. 

Диплом за 2 место 

Диплом за 1 место 

Диплом за 2 место 

Диплом за 2 место 

Диплом за 2 место 

Диплом за 2 место 

14 Районный конкурс презентаций 

(видеороликов) «Придумай 

профессии. Будущего» 

апрель Смирнова Мария 5б Аблинова Л.Е. Диплом победителя 

15 Районный Парад юнармейцев, 

посвящѐнный 79 Годовщине 

Победы в ВОВ 

9 мая Юнармейский отряд 

Росляков Даниил 

Росляков Максим 

Вахранев Егор 

Горохова Дарья 

Габдуллин Денис 

Мурзанаева Софья 

Перехватов Иван 

Соловьева Анастасия 

Кропотов Алексей 

Куимова Виктория 

Павлов Дмитрий 

Порфирьева Анна 

Аскерова Амалия 

Батухтина Виктория 

Белоусов Антон 

Жубрин Александр 

Красных Андрей 

Петухова Юлия 

 

8а 

8а 

9а 

9а 

10а 

10а 

10а 

10а 

10б 

10б 

10б 

10б 

11а 

11а 

11а 

11а 

11а 

11а 

Александров С.В. Почѐтная грамота за 2 

место 

Итого Дипломов и грамот – 24, благ. – 1, серт. - 18 

 

 Республиканский уровень 

1 Республиканский конкурс чтецов 

«О, мукш ава гай поро шочмо 

йылме» 

 Сергеева София 

Артемьева Ульяна 

3б 

3б 

Кальсина Е.Ф. Серт. 

Серт. 

2 V Республиканские 

«Конаковские чтения»  

30 ноября Смоленцева Анна 

Эльтерова Анна 

1а 

11а 

Гребнева Г.Н. 

Михеева В.А. 

Серт. 

Серт. 



Кошпаева Анастасия 

3 IV Республиканская научно-

практическая конференция 

«Восхождение: проектно-

исследовательская деятельность 

как один из инструментов 

профилизации» 

23 ноября Гребнева Анна 

Смоленцева Анна 

10а 

1а 

Гребнева Г.Н. Серт. 

Серт. 

4 Республиканская научно-

практическая конференция «Моя 

страна – Россия» 

17 февраля Артемьева Ульяна 3б Кальсина Е.Ф. Серт. 

5 Республиканский конкурс 

видеоэссе «Нет человека без 

любви к Отечеству» 

февраль Кошпаева Анастасия 11а Михеева В.А. Серт. 

6 Республиканский форум 

учащихся и педагогов 

общеобразовательных 

организаций, посвящѐнного 

памяти выпускников и 

военнослужащих Российской 

армии «И выпала нам честь 

родиться на Руси!» 

19 марта Ансамбль «Звезда» 9а Гребнева Г.Н. 

Петухова Л.В. 

Диплом 3 степени 

7 XI республиканская 

педагогическая олимпиада в г. 

Йошкар-Ола  

28 марта Леухина Мария 10б Аблинова Л.Е. Серт. 

8 Республиканский этап 

Всероссийского конкурса чтецов 

«Живая классика» 

6 апреля Смоленцев Глеб 

 

5б 

 

Лебина Е.С. Диплом участника 

9 VIII Республиканские 

«Яналовские чтения» 

20 апреля Мокеева Дарья 8а Гребнева Т.А. Диплом 3 степени 

10 II Межмуниципальная 

интеллектуальная игра-конкурс 

«Пять в одном» 

24 апреля Команда «Эрудит» 

Гребнева Анна 

Мурзанаева Софья 

Куклин Артѐм 

Перехватов Иван 

Чурикова Екатерина 

 

10а 

10а 

10а 

10а 

10а 

Пирогова И.А. Серт. 

11 Республиканская олимпиада по Апрель Чурикова Екатерина 10б Пирогова И.А. Серт. 



математике им. В.К. Смышляева 

12 Республиканский фестиваль-

конкурс «Отразил он всю Душу 

России…», посвящѐнный 225-

летию со дня рождения А.С. 

Пушкина 

26 апреля Гребнев Михаил 1а Гребнева Г.Н. Серт. 

13 Республиканский конкурс 

видеоэссе «Нет человека без 

любви к Отечеству» (К.Д. 

Ушинский) в рамках 

Международного форума «Всѐ 

для Победы! МарГУ: связь 

поколений» 

май Кошпаева Анастасия 11а Михеева В.А. Серт. 

14 Республиканская научно-

практическая конференция 

«Актуальные проблемы 

гуманитарного знания»  

4 мая Иванова Карина 3а Ефимова М.Ф. Серт. 

15 Региональный этап 

Всероссийской военно-

патриотической игры «Зарница 

2.0» в п. Куженер 

20-24 мая Команда школы 

Лаптев Глеб 

Росляков Максим 

Соловьева Анастасия 

Кропотов Алексей 

Куимова Виктория 

Порфирьева Анна 

 

8а 

8а 

10а 

10б 

10б 

10б 

Андреев Р.И. Диплом за 3 место в 

отрядном состязании 

«Тактическая медицина и 

взаимопомощь» 

16 Активное участие в социально 

значимой деятельности 

направленной на развитие 

ответственного отношения к 

обществу и окружающему 

пространству, проявленной в 

ходе участия в комплексе 

мероприятий по волонтѐрству и 

добровольчеству регионального 

отделения Движения первых 

Республики Марий Эл 

24 мая Батухтина Вика 

Эльтерова Анна 

Петухова Юлия 

Хлыстик Полина 

Петрова Дарья 

Фазылова Юлия 

Романова Ариана 

Золотарѐва Эвелина 

Леухина Мария 

Нагаева Ольга 

Леухина Дарья 

Куимова Виктория 

11а 

11а 

11а 

8а 

7а 

7а 

7а 

8а 

10б 

8а 

10а 

10б 

Михеева В.А. Грамота 2 степени 



Мурзанаева Софья 

Порфирьева Анна 

10а 

10б 

Итого Дипломов и грамот – 5, благ. – 0, серт. - 14 

 

 Межрегиональный уровень 

1 - - - - - - 

 Итого Дипломов и грамот – 0, благ. – 0, серт. - 0 

Всероссийский уровень 

1 Всероссийский конкурс «КИТ – 

компьютеры, информатика, 

технологии» 

22 ноября Антропов Никита 

Григорьева Мария 

Кошкина Ксения 

Кропотова Мария 

Новикова Василиса 

Порфирьева Софья 

Романова Дарина 

Алексеев Арсентий 

Глушков Артѐм 

Григорьева Анна 

Волкова Дарья 

Иванов Андрей  

Константинов Никита 

Соколов Артемий 

Березина Мария 

Лапина Виктория 

Оскина Елена 

Михеев Сергей 

Романова Ариана 

Сидоров Валерий  

Смоленцев Фѐдор 

Фѐдорова Полина 

Швецова Мария 

Сидыганова Елизавета 

2а 

2а 

2а 

2а 

2а 

2а 

2а 

4а 

4а 

4а 

5а 

5а 

5а 

5а 

7а 

7а 

7а 

7а 

7а 

7а 

7а 

7а 

7а 

8а 

Дудина З.В. 

 

 

 

 

 

 

Чиркова В.С. 

 

 

Мамаева И.И. 

 

 

 

Петухов А.П. 

Серт. 

2-3 место в районе 

2-3 место в районе 

Серт. 

Серт. 

Серт. 

Диплом за 1 место в районе 

2 место в районе 

3 место в районе 

Диплом за 1 место в районе 

Диплом за 1 место в районе 

3 место в районе 

2 место в районе 

Серт. 

2 место в районе 

Серт. 

Серт. 

Серт. 

Диплом за 1 место в районе 

3 место в районе 

Серт. 

Серт. 

Серт. 

Диплом за 1 место в районе 

2 Кутафинская олимпиада 

школьников по праву 

(отборочный этап) 

январь Эльтерова Анна 11а Аблинова Л.Е. Участие 

3 Всероссийская олимпиада 29 февраль Борисова Дарья 6а Петрова И.В. Диплом призѐра 



«Символы России. Русский язык: 

история письменности» 

Кузьминых Юлия 

Романова Ариана 

Швецова Мария 

6а 

7а 

7а 

 

Петухова Л.В. 

Диплом призѐра 

Диплом призѐра 

Диплом призѐра 

4 Всероссийская онлайн-

олимпиада по математике для 

учеников 1-9 классов на 

платформе Учи.ру 

 6 класс 

8 класс 

6а 

8а 

Пирогова И.А. Дипломы победителей 

Дипломы победителей 

5 Всероссийская онлайн-

олимпиада по английскому языку 

для учеников 1-9 классов на 

платформе Учи.ру 

 9а класс 9а Гребнева Т.А. Дипломы победителей 

6 VI Всероссийский конкурс 

«История России в стихах» 

20 май Эльтерова Анна 11а Аблинова Л.Е. Серт. 

Итого Дипломов и грамот – 12, благ. – 0, серт. - 11 

Международный уровень 

1 Международный игровой 

конкурс по естествознанию 

«Человек и природа» 

19 октября Бирюкова Мария  

Иванова Элина  

Ильина Полина  

Костромина Анастасия 

Лукианов Никита 

Григорьева Мария  

Зайцева Елизавета  

Михеев Виталий 

Новикова Василиса 

Порфирьева Софья  

Романова Дарина 

Фѐдоров Пѐтр 

Аблинов Дмитрий 

Артемьева Ульяна 

Грязин Максим  

Крутихина Мария 

Кулешов Владимир 

Сергеева София 

Сидоркина Мария 

Сидыганова Дарья 

Алексеев Арсентий 

2б 

2б 

2б 

2б 

2б 

2а 

2а 

2а 

2а 

2а 

2а 

2а 

3б 

3б 

3а 

3а 

3а 

3а 

3а 

3а 

4а 

Волкова Н.А. 

 

 

 

 

Дудина З.В. 

 

 

 

 

 

 

Кальсина Е.Ф. 

 

Ефимова М.Ф. 

 

 

 

 

 

Чиркова В.С. 

Диплом за 1 место в школе 

Серт. 

Серт. 

Серт. 

Серт. 

Серт. 

Серт. 

Серт. 

Серт. 

Серт. 

Серт. 

Серт. 

Серт. 

Серт. 

Диплом за 1 место в районе 

2-3 место в районе 

Серт. 

2-3 место в районе 

Серт. 

Серт. 

Серт. 



Булдакова Варвара 

Капитонова Мария 

Липатников Андрей 

Пирогова Варвара 

Сидыганова Кира 

Яндулин Илья 

Смоленцев Глеб 

Романова Ариана 

4а 

4а 

4а 

4а 

4а 

4а 

5б 

7а 

 

 

 

 

 

 

 

Серт. 

Серт. 

Серт. 

Диплом за 1 место в районе 

Серт. 

Серт. 

Диплом за 1 место в районе 

Диплом за 1 место в районе 

2 Международной игры-конкурса 

«British Bulldog» (английский 

язык) для обучающихся 3-11 

классов  

13 декабря Иванова Карина 

Крутихина Мария 

Сидыганова Дарья 

Алексеев Арсентий 

Иванова Василиса 

Милютина Наталья 

Сабанцев Савва 

Шубина Наталья 

Четкарѐва Алѐна 

Абдрахманова Карина 

Волкова Дарья 

Константинов Никита 

Малинина Софья 

Рослякова Надежда 

Смоленцев Глеб 

Фѐдоров Тимур 

Изергин Максим 

Кузьминых Юлия 

Осинин Глеб 

Рослякова Алина 

Мочалова Ксения 

Романова Ариана 

Ильина Снежана 

Адамов Константин 

Изергина Надежда 

Куклин Артѐм 

Ефимова Юлия 

Кузнецова Виктория 

3а 

3а 

3а 

4а 

4а 

4а 

4а 

4а 

4а 

5а 

5а 

5а 

5а 

5а 

5б 

5б 

6а 

6а 

6а 

6а 

6б 

7а 

9а 

10а 

10б 

10а 

11а 

11а 

Романова И.В. 

Гребнева Т.А. 

Роженцова О.В. 

Диплом за 1 место в районе 

3 место в районе 

2 место в районе 

Серт. 

Серт. 

2 место в районе 

Серт. 

Серт. 

Серт. 

3 место в районе 

Серт. 

2 место в районе 

Диплом за 1 место в районе 

Серт. 

Серт. 

Серт. 

Серт. 

2 место в районе 

Серт. 

3 место в районе 

1 место в районе 

Диплом за 1 место в районе 

Диплом за 1 место в районе 

Диплом за 1 место в районе 

3 место в районе 

2 место в районе 

1 место в районе 

Серт. 



3 Международная игра-конкурс 

«Кенгуру – математика для всех» 

(математика) для обучающихся 1-

10 классов  

31 января Антропов Никита 

Борисов Артѐм 

Вяткина Василиса 

Григорьева Мария 

Кошкина Ксения 

Кропотова Мария 

Романова Дарина 

Росляков Артѐм 

Фѐдоров Пѐтр 

Иванова Елизавета 

Ильина Полина 

Костромина Анастасия 

Липатникова Софья 

Петухова Анастасия 

Хлебников Арсений 

Аблинов Дмитрий 

Артемьева Ульяна 

Сергеева София 

Киселѐва Елена 

Грязин Максим 

Лебедева Полина 

Макматова Анастасия 

Сидоркина Мария 

Сидыганова Дарья 

Смородинов Дмитрий 

Алексеев Арсентий 

Григорьева Анна 

Ельмикеев Арсений 

Рослякова Надежда 

Смоленцев Глеб 

Борисова Дарья 

Кузьминых Юлия 

Мурзанаева Александра 

Рослякова Алина 

Романова Ариана 

Швецова Мария 

2а 

2а 

2а 

2а 

2а 

2а 

2а 

2а 

2а 

2б 

2б 

2б 

2б 

2б 

2б 

3б 

3б 

3б 

3б 

3а 

3а 

3а 

3а 

3а 

3а 

4а 

4а 

4а 

5а 

5б 

6а 

6а 

6а 

6а 

7а 

7а 

Дудина З.В. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Волкова Н.А. 

 

 

 

 

 

Кальсина Е.Ф. 

 

 

 

Ефимова М.Ф. 

 

 

 

 

 

Чиркова В.С. 

 

 

Нагаева В.Л. 

 

Пирогова И.А. 

 

 

 

Казакова Л.П. 

 

Серт. 

Серт. 

Серт. 

Серт. 

Серт. 

Серт. 

1 место в школе 

1 место в школе 

Серт. 

Серт. 

Серт. 

Серт. 

Серт. 

Серт. 

Серт. 

Серт. 

Серт. 

2 место в районе 

Серт. 

3 место в районе 

Серт. 

Серт. 

Серт. 

1 место в районе 

Серт. 

Серт. 

1 место в районе 

Серт. 

1 место в районе 

2 место в районе 

2 место в районе 

Серт. 

3 место в районе 

1 место в районе 

1 место в районе 

2 место в районе 



Мокеева Дарья 

Росляков Максим 
8а 

8а 

Пирогова И.А. 1 место в районе 

2 место в районе 

4 Международный игровой 

конкурс по истории мировой 

культуры «Золотое руно» 

16-19 февраля Кузьминых Юлия 

 

Костромина Анастасия 

Хлебников Арсений 

Бирюкова Мария 

Горохова Дарья 

Григорьева Анна 

Пирогова Варвара 

Смоленцев Глеб 

Рослякова Надежда 

Рослякова Алина 

6а 

 

2б 

2б 

2б 

4а 

4а 

4а 

5а 

5б 

6а 

Гребнева Т.А. 

 

Волкова Н.А. 

 

 

Чиркова В.С. 

 

 

Мамаева И.И. 

Аблинова Л.Е. 

Гребнева Т.А. 

Диплом за 1 место в 

республике 

1 место в школе 

1 место в школе 

3 место в школе 

1 место в районе 

2 место в районе 

3 место в районе 

1 место в районе 

2 место в районе 

2 место в районе 

5 Второй этап олимпиады 

Всероссийского проекта 

«Символы России. Русский язык: 

история письменности» 

29 февраля 

 

Яндулина Валентина 

Белова Мария 

Кузьминых Юлия 

Борисова Дарья 

Березина Мария 

Романова Ариана 

Швецова Мария 

Егошина Алеся 

5а 

5б 

6а 

6а 

7а 

7а 

7а 

8а 

Лебина Е.С. 

 

Петрова И.В. 

 

Петухова Л.В. 

Участие  

Итого Дипломов и грамот – 11, благ. – 0, серт. и свид. -  94 

 

Отв. Романова И.В. 


